STATISTIQUES DE BASE DE L'ESPAGNE (2009)

Superficie (1 000 km?)
Total
Terres cultivées (2007)

En milliers
Population
Accroissement naturel net
Solde migratoire

Densité au km?

Produit intérieur brut (PIB)
En milliards d’euros
Par téte en USD

En % du PIB
Dépenses de consommation
Recettes
Solde budgétaire
Investissement fixe
En % de la formation brute de capital fixe

Exportations de biens et services (en % du PIB)
Exportations en % du total des biens exportés
Produits alimentaires
Autres biens de consommation
Energie
Autres biens intermédiaires
Biens d’équipement

Unité monétaire : I'euro

LE PAYS

Villes principales (milliers d’habitants)
506.0 Madrid
248.9 Barcelone
Valence
Séville

LA POPULATION
Population active totale (milliers)

45929 Emploi par secteur (en % du total)
109 Agriculture
175 Industrie
90.8 Construction

Services

LA PRODUCTION
Formation brute de capital fixe
1054 En % du PIB

31953 Par téte en USD
LETAT
Composition du Parlement (sieges en mars 2008)

21.1 Parti socialiste ouvrier espagnol (PSOE)

34.7 Parti populaire (PP)

-111 Convergence et Union (CIU)
Parti nationaliste basque (PNV)
18.2 Autres

Prochaines élections générales : 2012

LE COMMERCE EXTERIEUR

23.4 Importations de biens et services (en % du PIB)
Importations en % du total des biens importés

13.5 Produits alimentaires
27.2 Autres biens de consommation
34 Energie
47 .4 Autres biens intermédiaires
8.5 Biens d’équipement
LA MONNAIE
Nombre d'unités monétaires par USD, moyenne
journaliere
Année 2009

Octobre 2010

3256
1622
814
703

23 037

4.2
14.4
9.7
71.8

24.0
7 669

350
169
154

10

11

25.5

7.0
24.0
16.4
445

8.1

0.720
0.720
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